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“Każdy rodzaj sportu niesie ze sobą bogaty skarbiec wartości. Ćwiczenie uwagi, kształcenie 

woli, wytrwałości, odpowiedzialności, znoszenie trudu i niewygód, duch wyrzeczenia  

i solidarności, wierność obowiązkom – to wszystko należy do cnót sportowca.” 

               Arkadiusz Gołaś 

WSTĘP 

Sport w Gminie Łobżenica, także ten rekreacyjny, stanowi ważną przestrzeń życia 

społecznego, która charakteryzuje się dużym znaczeniem wzajemnych interakcji pomiędzy 

władzami  samorządowymi a lokalną społecznością. Aktywność fizyczna jest czynnikiem 

kształtowania i utrzymania zdrowia oraz zwiększa sprawność intelektualną, rozwija 

samodyscyplinę, uczy systematyczności i polepsza zdolności organizacyjne. Warunkuje 

prawidłowe funkcjonowanie organizmu i jest skutecznym sposobem opóźnienia procesu 

starzenia się. Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, sportem są wszelkie 

formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają 

na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków 

społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach. Sport wraz  

z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową składają się na kulturę fizyczną. 

Gmina Łobżenica prowadzi działalność sportową w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z w/w ustawą gmina wykonuje zadania publiczne 

m.in. w zakresie kultury i kultury fizycznej. 

Do zadań gminy należy również wykonywanie czynności wynikających z ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

w zakresie: kultury, sportu i rekreacji. 

Kolejnym istotnym dokumentem w oparciu o który gmina prowadzi działalność 

sportową jest  Uchwała nr VIV/89/08 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 marca 2008 

roku, w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu 

kwalifikowanego na terenie gminy Łobżenica. Określono w niej, warunki otrzymania 

zarówno wsparcia finansowego jak i organizacyjnego, tryb udzielania dotacji oraz ramy 

umowy o dotację i rozliczenie dotacji. 

Lokalne władze mają świadomość, że aktywne ruchowo i zdrowe społeczeństwo 

buduje pozytywny wizerunek gminy. Jednocześnie dzięki aktywności fizycznej i rekreacji, 

mieszkańcy gminy zyskują źródło satysfakcji i wszechstronnego rozwoju organizmu. 

Uczestnictwo w różnego rodzaju zajęciach sportowych, w pierwszej kolejności 

ogólnorozwojowych; następnie nakierowanych na doskonalenie umiejętności i osiągnięcie 

sukcesu w wybranych dyscyplinach sportu tworzy podstawy nowoczesnego społeczeństwa. 
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Dlatego w trosce o stan zdrowia i harmonijny rozwój mieszkańców Gminy Łobżenica, 

władze samorządowe próbują ukierunkowywać rozwój sportu amatorskiego i profesjonalnego 

poprzez tworzenie wizji i jej realizację w sposób systematyczny i zorganizowany. Chcąc 

tworzyć warunki i klimat do rozwoju sportu podjęto działania mające na celu stworzenie 

takiego zaplecza. Dziś mamy do dyspozycji stadion, halę sportową, boiska, siłownie 

zewnętrzne. Rozbudowa infrastruktury sportowej przyczyniła się do poprawy warunków 

uprawiania sportu, co zaowocowało osiąganiem coraz lepszych wyników przez młodzież oraz 

zwiększyło masowość sportu w gminie. 

 Rok 2021, był kolejnym rokiem pandemicznych doświadczeń i zmian. Pomimo 

złagodzenia niektórych obostrzeń odwołano i przekładano wiele imprez sportowych, a te 

które doszły do skutku, najczęściej nie przebiegały tak, jak miało to miejsce w latach 

poprzednich - przedpandemicznych.   

 Pomimo wielu trudności udało się zrealizować dużą część zaplanowanych 

przedsięwzięć. Gmina Łobżenica realizuje zadania w zakresie kultury fizycznej jako zadania 

własne, przeznaczając na ten cel część dochodów własnych. Są one również wykonywane 

poprzez własne jednostki organizacyjne (szkoły) lub powierzane w ramach konkursów ofert 

do realizacji lokalnym organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność sportową.  

To właśnie kluby sportowe oraz UKS-y działające na terenie gminy najlepiej znają potrzeby 

środowiska, w którym funkcjonują stale współpracując z lokalnymi władzami w dziedzinie 

upowszechniania sportu. 

Wykres nr 1. Wysokość udziału wydatków związanych ze sportem w stosunku do 

wydatków bieżących Gminy Łobżenica w 2021 roku. 
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Powyższy wykres przedstawia kwotowy i procentowy udział wydatków związanych ze 

sportem w stosunku do wydatków bieżących Gminy Łobżenica w 2021 roku.  

Wykres nr 2. Wysokość środków przeznaczonych w latach 2016 – 2021 na realizację 

zadań sportowych w Gminie Łobżenica. 

 

 

 

 

 Z przedstawionych danych wynika, że wydatki związane z realizacją zadań 

publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2021 w znacznym 

stopniu zmalały w porównaniu do lat 2018-2019. Jest to spowodowane zmniejszeniem 

nakładów finansowych na realizację zadań sportowych o charakterze infrastrukturalnym. 

 

I. Sprawozdanie z działalności Gminy Łobżenica w zakresie realizacji 

zadań sportowych w 2021 roku 

 1. OBIEKTY SPORTOWE I MIEJSCA REKREACYJNE 

Na terenie Gminy Łobżenica znajdują się obiekty spełniające funkcje sportowe  

oraz rekreacyjne, które służą zaspokojeniu potrzeb społeczności lokalnej w zakresie 

prowadzenia treningów, zawodów sportowych, zajęć rekreacyjno-sportowych i innych. 

Wśród obiektów sportowych i rekreacyjnych w chwili obecnej na terenie miasta znajdują się: 

• Stadion Miejski im. Alojzego Graja - obiekt przystosowany jest do przeprowadzenia  

zawodów w różnych dyscyplinach sportu, które mogą być obserwowane  

przez publiczność z trybun odkrytych na około 1500 miejsc. Centralną część stadionu 
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stanowi płyta piłkarska o wymiarach 100 x 62 m wokół, której znajduje się bieżnia 

okólna, 5 torowa o długości 400 m. Obiekt przystosowany jest do zawodów 

lekkoatletycznych: biegi krótkie i długie, sztafeta, biegi przez płotki, rzut piłką 

palantową, znajduje się również miejsce do skoku w dal i pchnięcia kulą. Ponadto  

na stadionie jest w pełni wyposażony kort tenisowy wykonany z mączki ceglanej  

oraz kompleks rekreacyjno-sportowy dla dzieci i młodzieży składający się z: boiska 

do badmintona o wymiarach 13,40 x 6,10 m, mini kort tenisowy wyposażony w siatkę 

i słupki, ścianki prefabrykowanej do odbijania piłki i kosza do koszykówki, placu 

zabaw wyposażonego w urządzenia zabawowe. 

Przy stadionie znajdują się także zmodernizowane pomieszczenia stanowiące zaplecze 

sportowe dla trenujących tam zawodników. Przebudowa obiektu miała na celu 

zapewnienie maksymalnej użyteczności i funkcjonalności remontowanych 

pomieszczeń. Powyższe działania pozwoliły na przeprowadzanie treningów, 

rozgrywek, zawodów sportowych na wyższym poziomie. 
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Fotografie przedstawiają infrastrukturę sportową Stadionu Miejskiego im. A. Graja  

w Łobżenicy. 

 

• Kompleks ORLIK 2012 przy ul. Mickiewicza 20 – teren przystosowany jednocześnie 

do przeprowadzania ćwiczeń, gier i zawodów (w dyscyplinach takich jak: siatkówka, 

koszykówka, piłka nożna, badminton, tenis ziemny, skok w dal, skok wzwyż).  

W zależności od przeznaczenia obiekt wyposażony jest w niezbędne urządzenia  

dla określonych dyscyplin, tj. bramki, słupki, kosze, siatki czy materace. 

Dodatkowo od 2015 roku można korzystać z zainstalowanych urządzeń do siłowni 

zewnętrznej. 

 

                       Fotografia przedstawia kompleks Orlik 2012 w Łobżenicy. 



 8 

 

• Hala widowiskowo – sportowa przy ul. Złotowskiej, stanowi własność powiatu 

pilskiego, a gospodarzem jej jest Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Łobżenicy. Gmina Łobżenica corocznie korzysta z pomieszczeń hali na podstawie 

podpisanego z powiatem porozumienia. Jest to rozwiązanie przynoszące wymierne 

efekty dla obu stron. Hala posiada pomieszczenie wielkoprzestrzenne z częścią 

przeznaczoną dla 240 widzów o wymiarach 36x19x8 m, zagospodarowaną w stałe 

miejsca siedzące dla udziału publiczności w organizowanych zawodach. Sala 

dostosowana jest do odbywania meczy piłki nożnej halowej, piłki ręcznej, siatkówki, 

koszykówki. Obiekt posiada również 2 sale: siłownię wyposażoną w specjalistyczny 

sprzęt oraz salę korekcyjną, która jest przystosowana do prowadzenia zajęć 

gimnastycznych, fitness, aerobiku i tańca. 

 

        Fotografia przedstawia Halę Sportową w Łobżenicy. 

• Salki sportowe o wymiarach 18x9 oraz 18x5 m znajdują się w Zespole Szkół  

im. Tadeusza Kościuszki przy ul. Złotowskiej 14. 

Ponadto na terenach wiejskich znajdują się boiska do gry w piłkę nożną. 

Tabela nr 1. Wykaz boisk sportowych na terenie Gminy Łobżenica. 

Lp. Miejscowość Wymiary (m)  

1 Fanianowo 96x56  

2 Luchowo 87x52  

3 Kościerzyn Mały 92x72  
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4 Witrogoszcz Wieś 60x30  

5 Witrogoszcz Osada 90x45  

6 Ferdynandowo 110x65  

7 Dźwierszno Małe 43x35  

8 Topola 90x45  

9 Liszkowo 108x92  

10 Wiktorówko 100x70  

11 Kruszki 90x45  

12 Walentynowo 150x80  

13 Piesno 95x60  

14 Dziegciarnia 60x20  

 

Na terenie Gminy Łobżenica znajduje się wiele miejsc o charakterze sportowo-

rekreacyjnym, takich jak place zabaw, mini boiska do gry w siatkówkę, czy inne gry 

zespołowe oraz miejsca integrujące lokalną społeczność.  

 Poza tym na początku roku 2021 Gmina Łobżenica przystąpiła do konkursu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś” 

organizowanego przez samorządowy program „Wielkopolska Odnowa Wsi”.  

Z przyznanym dofinansowaniem w wysokości 35 000,00 złotych na 41 pozycji listy znalazł 

się wniosek sołectwa Witrogoszcz pn. „Zagospodarowanie terenu w miejscowości 

Witrogoszcz”. Dla sołectwa zostało stworzone ogólnodostępne miejsce wspólnego 

wypoczynku oraz integracji.  

Projekt oprócz przyznanego dofinansowania, w części sfinansowany został również 

ze środków pochodzących z funduszu sołeckiego sołectwa Witrogoszcz, oraz budżetu Gminy 

Łobżenica. Większość niezbędnych prac nad zagospodarowaniem tego miejsca wykonanych 

zostało przez samych mieszkańców. 

Całkowita wartość projektu – 48 513,05 złotych 

Dotacja – 33 959,00 złotych  

Środki własne – 14 554,05 złotych 
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 Kolejnym projektem realizowanym w ramach edycji konkursu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi”, który otrzymał dofinansowanie w wysokości 46 000,00 zł i zdobył 56 pozycję 

na liście, był wniosek sołectwa Dębno pn. „Dębno - tu zakochasz się w historii pisanej 

naturą” – zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Dziunin, sołectwo Dębno. 

Dla sołectwa stworzone zostało ogólnodostępne miejsce do wypoczynku oraz integracji. 

Projekt oprócz przyznanego dofinansowania w części został sfinansowany ze środków 

pochodzących z funduszu sołeckiego sołectwa Dębno, a także z budżetu Gminy Łobżenica. 

Większość niezbędnych prac nad zagospodarowaniem tego miejsca wykonanych zostało 

przez samych mieszkańców. 

Całkowita wartość projektu – 56 808,00 zł 

Dotacja – 39 765,00 zł  

Środki własne – 17 043,00 zł 

 Ponadto w 2021 r. został zrealizowany projekt pn.: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

na osiedle Leśne w miejscowości Łobżenica” – etap II. 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej jest kontynuacją dotychczasowych prac. Inwestycja 

umożliwi bezpieczną i komfortową jazdę rowerem oraz bezpieczne przemieszczanie się 

pieszych. 

Całkowity wartość projektu: 110 697,22 zł.  

Środki z  budżetu gminy: 11 697,22 zł 

 W roku 2021 doposażono również place zabaw i siłownie zewnętrzne  

w miejscowościach: 

˗ Luchowo, 

˗ Dźwierszno Wielkie, 

˗ Izdebki, 

˗ Dźwierszno Małe 

˗ Walentynowo. 

 Środki na zakup elementów wyposażenia terenów rekreacyjnych pochodziły  

z funduszu sołeckiego poszczególnych wsi.  

2. REALIZACJA ZADAŃ SPORTOWYCH PRZEZ KLUBY I STOWARZYSZENIA 

PRZY WSPARCIU FINANSOWYM Z BUDŻETU GMINY 

8 lutego 2021 roku, Gmina Łobżenica ogłosiła otwarty konkurs ofert na wspieranie  

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. W budżecie Gminy Łobżenica na ten cel 

zabezpieczono środki w wysokości 200 000,00 zł. W drodze otwartego konkursu wpłynęło  

8 ofert, złożonych przez 7 beneficjentów. Przyznano dotację wszystkim oferentom 
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prowadzącym działalność pożytku publicznego na rzecz propagowania sportu i kultury 

fizycznej na terenie Gminy Łobżenica. Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 roku o sporcie oraz Uchwały  Nr XIV/89/08 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia  

31 marca 2008 roku w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju 

sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Łobżenica w otwartym konkursie ofert organizacje 

pozarządowe uzyskały dotacje w łącznej kwocie 200 000,00 zł tj.: 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Tęcza” – 2 718,00 zł 

2. Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” – 2 500,00 zł 

3. Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” – 17 000,00 zł 

4. Uczniowski Klub Sportowy „Łobzonka” – 3 782,00,00 zł 

5. Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Łobżenica – 30 000,00 zł 

6. Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica – 102 000,00 zł 

7. Stowarzyszenie zwykłe  - Aktywni dla wszystkich w sercu Krajny w gminie Łobżenica – 

 12 000,00 zł 

8. Towarzystwo Sportowe „Korona” Dębno – 30 000,00 zł 

 Po podpisaniu umów, pomoc finansowa została wypłacona w dwóch transzach. 

 

Wykres nr 3. Wysokość przyznanych dotacji w 2021 r po weryfikacji.  
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 Powyższy wykres przedstawia ostateczne kwotowy przyznanej dotacji w ramach 

konkursu ofert na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, utrzymania i wyposażenia 

obiektów sportowych, ubezpieczenia członków, prowadzenia zajęć treningowych, 

organizowania i udziału w zawodach i rozgrywkach sportowych w roku 2021, które w całości 

wynosiły 200 000,00 zł.  

Wszystkie podmioty złożyły sprawozdania końcowe za 2021 rok z wykonania zadania 

publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, utrzymania i wyposażenia 

obiektów sportowych, ubezpieczenia członków, prowadzenia zajęć treningowych, 

organizowania oraz udziału w zawodach i rozgrywkach, w których przedstawiły zakres 

podjętych działań i osiągnięte wyniki. Zwrócono także niewykorzystane środki w wysokości 

6 481,01 zł. 

Uczniowski Klub Sportowy „Tęcza” w Łobżenicy planował swoje działania zawarte  

w ofercie skierować nie tylko do młodzieży, ale także do osób dorosłych i seniorów. 

 Niestety z powodu wprowadzenia stanu epidemii na terenie całej Polski, udało się jedynie 

dokonać zakupu sprzętu na siłownię szkolną, który pomaga na efektywniejsze wykorzystanie 

czasu podczas zajęć prowadzonych z uczniami. Zakupiony atlas do ćwiczeń – ławeczka 

treningowa wielofunkcyjna z obciążeniem oraz hantle treningowe polepszyły bazę sprzętową 

umożliwiającą lepsze wykorzystanie czasu podczas zajęć z młodzieżą szkolną.  

Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” w 2021 roku zrealizował między 

innymi: 

a) projekty promujące zdrowy tryb życia, 

b) treningi i turnieje piłki nożnej dla różnych grup wiekowych, 

c) zakup sprzętu sportowego. 

Dzięki pozyskanym środkom można było zrealizować w pełni zakładane cele, takie jak: 

a) integrowanie środowisk wiejskich i miejskich, uczniowskich, rodzicielskich  

i nauczycielskich na terenie swojego działania,  

b) kształtowanie i utrwalanie pozytywnych cech charakteru i osobowości dzieci, 

młodzieży szkolnej poprzez uczestnictwo w realizacji zadań sportowych klubu, 

c) angażowanie wszystkich uczniów do różnorodnych form aktywności ruchowej, gier  

i zabaw dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych, 

d) rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej 

ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych, 

e) promowanie Gminy Łobżenica, 

f) szerzenie kultury sportu. 
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Ponadto w ramach małego projektu Ludowy Zespół Sportowy „Czarni Ferdynandowo” 

zorganizował: 

-  piłkarskie przedszkole, w którym wzięło udział ok. 20 dzieci, 1 trener, zrealizowano 25 

jednostek treningowych po 1 godzinie, 

- turnieje piłkarskie, w którym wzięły udział 4 drużyny, 2 sędziów, 4 trenerów, zakupiono 

puchary, statuetki i nagrody rzeczowe. 

W ramach dużego projektu zorganizowano zajęcia dla zawodników drużyny „Czarni 

Ferdynandowo” liczącej 20-25 zawodników i 1 trenera. Przeprowadzono ok 130 godzin 

treningowych, ok 20 spotkań piłkarskich (mecze towarzyskie i ligowe). 

Uczniowski Klub Sportowy „Łobzonka” dzięki przyznanej w 2021 r. dotacji mógł 

zrealizować następujące zadania: 

a) doposażenie salki gimnastycznej w sprzęt sportowy – zakup roweru treningowego, 

b) wyjazdy na czwartki lekkoatletyczne. 

Dotacja przyznana na poszczególne działania spowodowała, że dzieci aktywnie uczestniczyły 

w zajęciach sportowych. Powyższe formy ruchu pozytywnie wpłynęły na ich rozwój oraz 

zachęciły do aktywnego spędzania wolnego czasu. Podjęte działania były elementem działań 

profilaktyki prozdrowotnej i profilaktyki uzależnień, które wpłynęły na: 

˗ udoskonalenie umiejętności technicznych i taktycznych, 

˗ podniesienie sprawności motorycznej, 

˗ kształtowanie i doskonalenie harmonijnego rozwoju fizycznego dzieci, 

˗ zapewnienie uczniom uzdolnionym sportowo warunków do podwyższania umiejętności 

poprzez udział w zajęciach sportowych, 

˗ wdrażanie współzawodnictwa fair play, 

˗ popularyzacja i upowszechnianie sportów indywidualnych i drużynowych, 

˗ wykształcenie umiejętności ruchowych, przydatnych w aktywności zdrowotnej i rekreacji 

sportowej,  

˗ inspirowanie uczniów do organizacji i udziału w imprezach rekreacyjnych i sportowych. 

Ponadto zostały zrealizowane projekty: „Czas na zdrowie”, „Bieg po zdrowie” i „Trzymaj 

formę”.  

Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Łobżenica w 2021 r. był inicjatorem i uczestnikiem 

wielu wydarzeń sportowych tj.: 

a) uczestniczył w imprezie ogólnopolskiej w Trójboju Siłowym (Puchar Mistrzostwa 

Polski dla Sebastiana Sobiecha), 

b) udział sekcji biegowej w zawodach sportowych na terenie całego kraju, 
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c) współorganizował Dzień Dziecka na Półwyspie Sielanka, 

d) współorganizował Gminny Dzień Dziecka, 

e) współorganizował Dzień Dziecka dla dzieci niepełnosprawnych. 

 

 Wprowadzenie stanu zagrożenia epidemiologicznego w kraju sprawiło, że nie odbyła 

się Liga Gminna LZS (runda jesienna i wiosenna), jednodniowy Turniej o Puchar Prezesa 

LZS, Turniej LZS Piłki Siatkowej, Liga Gminna LZS oraz Liga LZS Piłki Halowej. 

Pomimo warunków pandemicznych LZS „Jedność” Łobżenica był organizatorem  

i współorganizatorem wielu innych imprez o charakterze sportowym takich jak: 

a) turniej tenisa ziemnego, 

b) wrak Race Sielanka, 

c) zajęcia tenisa stołowego, 

d) turniej charytatywny dla Dawida. 

 

Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica w miarę poluzowania przepisów spowodowanych  

Sars-CoV-2 w pełnym reżimie sanitarnym, systematycznie prowadził treningi, szkolenia  

oraz uczestniczył w rozgrywkach i turniejach. W 2021 r. klub zrealizował rozgrywki ligowe,  

w ramach których wziął udział w: 

a) szkoleniach zawodników z wszystkich grup wiekowych, 

b) organizacji meczów, 

c) rozgrywkach o Okręgowy Puchar Polski strefy OZPN Piła. 

 

 Sekcję piłki nożnej w 2021 roku tworzyły zespoły seniorów, 3 drużyny młodzieżowe: 

zespół młodzików, trampkarzy i juniorów starszych. Klub Sportowy „Pogoń” stwarza 

warunki rywalizacji oraz współzawodnictwa na możliwie najwyższym poziomie sportowym 

wszystkim drużynom, które aktualnie z powodzeniem rywalizują w rozgrywkach ligowych 

organizowanych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Pile. W obydwu sekcjach klubu  

w 2021 roku trenowało blisko 70 zawodników. 

 Klub szczególny nacisk kładzie na rozwój dzieci i młodzieży. Efektem 

systematycznego rozwoju najmłodszych zawodników było płynne przechodzenie do starszych 

drużyn. Drużyna seniorów zdobyła wicemistrzostwo V ligi. W roku 2021 drugi raz z rzędu,  

a w ostatnich minionych czterech latach „Pogoń” Łobżenica awansowała do finału Pucharu 

Polski. 
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Zarząd klubu, wychodząc na wprost oczekiwaniom kibiców oraz zawodników każdego 

roku stara się pozyskać jak najwięcej środków od różnych instytucji i sponsorów. W roku 

2021 jako jedyny klub w gminie został beneficjentem programu „KLUB”. 

 Dzięki podjętym działaniom klub zachęca młodzież do uprawiania sportu  

oraz przeciwdziała patologiom społecznym poprzez integrację lokalnego środowiska. 

Stowarzyszenie zwykłe – Aktywni dla wszystkich w sercu Krajny w Gminie Łobżenica  

w ramach pozyskanych środków z konkursu ofert zrealizowało w 2021 r. zadnie publiczne  

pn. „Łobżenica tenisowym sercem Krajny”. 

Także dla miłośników tenisa ziemnego rok 2021 nie był rokiem łatwym. Pomimo wielu 

trudności udało się zrealizować część planowanych zadań. 

Podjęte działania obejmowały: 

a) przygotowanie po sezonie zimowym dwóch kortów tenisowych, 

b) poprowadzenie szkółki tenisa ziemnego, 

c) organizację turniejów tenisa ziemnego dla dzieci, kobiet i mężczyzn, 

d) doposażenie stowarzyszenia w sprzęt niezbędny do przeprowadzenia zajęć z tenisa 

ziemnego, 

e) promowanie gminy na rozgrywkach tenisowych w całej Polsce. 

Towarzystwo Sportowe „Korona” Dębno w 2021 roku zrealizowało następujące działania:  

a) zorganizowano i przeprowadzono treningi  na boiskach trawiastych, 

b) zorganizowano prace związane z renowacją płyty boiska oraz placów zieleni wokół 

boiska, 

c) drużyny Seniorów w roku 2021 w sumie rozegrały razem około 12 meczów  

w ramach rozgrywek Klasy „B”, 

d) drużyna juniorów prowadziła treningi i rozgrywała mecze sparingowe ze swoimi 

rówieśnikami, 

e) zorganizowano i przeprowadzono mecze sparingowe przygotowujące drużyny                    

do rundy wiosennej i jesiennej,  

f) na przełomie roku 2020/2021 roku drużyna rozegrała 22 mecze i zdobyła dziesiąte 

miejsce. 

We wszystkich w/w działaniach udział wzięło około 42 zawodników z Towarzystwa 

Sportowego „Korona” Dębno. Z uwagi na wysokie koszty utrzymania dwóch drużyn 

zrezygnowano  

z rejestracji drużyny juniorów do rozgrywek w ramach ligi WZPN Poznań. 
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Wykres nr 4. Wysokość dotacji przyznanych w latach 2016-2021 w ramach konkursu 

ofert na sport. 

 

 

 

 

Powyższy wykres przedstawia wysokość dotacji przyznanych w latach 2016-2021             

w ramach konkursu ofert na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, utrzymania                          

i wyposażenia obiektów sportowych, ubezpieczenia członków, prowadzenia zajęć 

treningowych, organizowania i udziału w zawodach i rozgrywkach sportowych. 

  

W 2021 roku zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 50 000,00 zł  

na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej. Niestety z powodu licznych ograniczeń 

spowodowanych utrzymującym się w całej Polsce stanem epidemii, tylko 5 spośród 8 

wnioskodawców zdecydowało się na zrealizowanie działań w sferze kultury fizycznej. 

W ramach inicjatywy lokalnej w 2021 roku wydatkowano środki w wysokości 14 886,97  zł.  
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Tabela nr 2. Zestawienie inicjatyw lokalnych o charakterze sportowym zrealizowanych  

w 2021 roku. 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Przyznane 

środki 

Wkład 

finansowy 

własny 

Wykorzystanie 

przyznanych 

środków 

1. Grupa Inicjatywna 

Łobżenicki Klub 

Morsów 

Łobżenicki Klub 

Morsów 

2 600,00 zł 510,00 zł 2 590,67 zł 

 

2. TPD Zarząd 

Oddziału 

Gminnego  

w Łobżenicy  

Piknikowe warsztaty 

pod chmurką dla 

dzieci 

niepełnosprawnych  

i ich opiekunów 

2 300,00 zł 1 500,00 zł 2 300,00 zł 

3. Grupa inicjatywna 

Walentynowo 

Na plaży fajnie jest ... 3 000,00 zł 250,00 zł 2 999,98 zł 

4. Stowarzyszenie 

zwykłe -Aktywni 

dla wszystkich w 

sercu Krajny w 

gminie Łobżenica 

Tenis ziemny  

w sercu Krajny  

w Łobżenicy 

4 000,00 zł  209,00 zł 3 996,32 zł 

5. Klub Sportowy 

„Pogoń” 

Łobżenica  

Wyposażenie II 

szatni na stadionie 

im. Alojzego Graja w 

Łobżenicy – Klub 

Sportowy „Pogoń 

Łobżenica” – sport 

naszą pasja  

i sposobem na życie. 

3 000,00 zł 80,00 zł 3 000,00 zł  

RAZEM 14 900,00 zł 2 549,00 zł 14 886,97 zł 

 

Wykres nr 5. Wysokość środków przyznanych i wydatkowanych w latach 2016-2021  

w ramach inicjatywy lokalnej na działania związanych ze sportem. 
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 Powyższy wykres przedstawia wysokość środków przyznanych i wydatkowanych  

w latach 2016-2021 w ramach inicjatywy lokalnej na działania związane ze sportem. 

1. Łobżenicki Klub Morsów, wnioskodawca – Grupa Inicjatywna Łobżenicki Klub Morsów. 

 Inicjatywa przyczyniła się do upowszechniania zimowych kąpieli w zbiornikach 

wodnych, aktywności fizycznej oraz promocji zdrowego trybu życia. Wnioskodawcy  

w ramach przyznanych środków zakupili odzież i sprzęt do morsowania. 

 Ten nowy rodzaj aktywności fizycznej spotkał się z dużym zainteresowaniem nie 

tylko ze strony lokalnych mieszkańców, ale także przyjezdnych.  

Pomimo pandemii udało się zorganizować cykliczne cotygodniowe spotkania. Każdy  

z uczestników otrzymał zarówno gadżety jak i odzież z logo Łobżenickiego Klubu Morsów.  

 Morsowanie to nie tylko aktywność, która pomaga zadbać o zdrowie, ale również 

doskonała okazja do poznania wielu ciekawych osób. 

 Zakładane cele zostały w pełni zrealizowane.  

2.  Piknikowe warsztaty pod chmurką dla dzieci niepełnosprawnych i ich opiekunów, 

wnioskodawca - TPD Zarząd Oddziału Gminnego w Łobżenicy. 

 Projekt zakładał organizację warsztatów w formie pikniku dla dzieci 

niepełnosprawnych i ich opiekunów. Warsztaty były połączone z warsztatami 

rękodzielniczymi, pogadanką psychologa i zajęciami z fizjoterapeutą. W ramach pikniku 

zorganizowano także gry i zabawy integracyjne. 

 Dzięki spotkaniu osiągnięto dodatkowe cele w postaci zapobieganiu wykluczeniu 

społecznemu i marginalizacji społecznej osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów. 

3. Na plaży fajnie jest ..., wnioskodawca  Grupa inicjatywna Walentynowo. 

 Celem tej inicjatywy było promowanie i wspieranie aktywnego wypoczynku na 

świeżym powietrzu, poprawienie infrastruktury ogólnodostępnej, integracja mieszkańców 

oraz promowanie walorów przyrodniczych gminy. 

Zgodnie z założonymi celami zostały wykonane prace porządkowe na plaży, z zakupionych 

materiałów wykonano ławki, stolik, przebieralnię, stojak na rowery oraz śmietnik. Ponadto 

została zaprojektowana i wykonana tablica informacyjna o jeziorze Sławianowskim. 

4. Tenis ziemny w sercu Krajny w Łobżenicy, wnioskodawca - Stowarzyszenie zwykłe -

Aktywni dla wszystkich w sercu Krajny w gminie Łobżenica.  
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 Inicjatywa przyczyniła się do upowszechnienia tenisa ziemnego jako alternatywnego 

sposobu spędzania wolnego czasu, a co za tym idzie wpłynęła na wzrost aktywności fizycznej 

społeczeństwa.  

 W ramach projektu zorganizowano i przeprowadzono Ligę tenisa ziemnego o Puchar 

Burmistrza, a także przeprowadzono towarzyskie rozgrywki tenisowe dla dzieci. Ponadto  

zostały zakupione piłki, nagrody, urządzenie do pomiaru prędkości, gadżety promocyjne, 

blenda - wiatrochron, zestaw cateringowy - stół, ławki. 

3. Doposażenie zaplecza socjalnego na Stadionie Miejskim im. Alojzego Graja  

w Łobżenicy - Klub Sportowy "Pogoń Łobżenica"- sport sposobem na walkę z COVID-

19", wnioskodawca – Klub Sportowy „Pogoń” Łobżenica.  

Projekt polegał na doposażeniu zaplecza socjalnego na Stadionie Miejskim  

im. Alojzego Graja w Łobżenicy zgodnie z kosztorysem określonym we wniosku. Dzięki 

nowemu doposażeniu uzyskano kolejny argument zachęcający dzieci, młodzież i starszych 

zawodników do gry w atrakcyjnym klubie. 

Zakładane cele zostały w pełni zrealizowane. 

 

3. SPORT W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH NA TERENIE GMINY 

ŁOBŻENICA 

Wychowanie fizyczne w szkole przyczynia się nie tylko do podnoszenia sprawności  

i zachowania zdrowia uczniów, ale również kształtuje ich podejście do aktywności fizycznej 

w całym późniejszym życiu. Ponadto na lekcjach wychowania fizycznego uczniowie 

zdobywają umiejętności i wiedzę, które mogą wykorzystać w innych życiowych sytuacjach 

takie jak np. umiejętność pracy w zespole, znajomość zasad fair play, szacunek dla rywala czy 

postępowanie według tzw. „reguł gry”. 

Wychowanie fizyczne i sport w szkole ma również niezwykle ważne znaczenie w wymiarze 

społecznym i indywidualnym. Ta aktywność wpływa bowiem bezpośrednio na kondycję 

fizyczną i psychiczną młodego pokolenia. Poprawia ona również zdrowotność naszego 

społeczeństwa i buduje nawyki aktywności ruchowej, która jest niezbędnym elementem 

dbałości o stan zdrowia w każdym przedziale wiekowym. 

Ważne jest nadążanie za potrzebami młodych ludzi, proponowanie im zajęć atrakcyjnych, 

prowadzonych przez osoby dobrze przygotowane. Zaszczepianie entuzjazmu do uprawiania 

sportu może być realizowane przez prowadzących te zajęcia, dlatego dobór odpowiedniej 

kadry jest kluczem do sukcesu. 
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Placówki oświatowe z terenu Gminy Łobżenica, pomimo pandemii brały udział  

w poniższych imprezach sportowych: 

I. Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy 

W roku 2021 ze względu na sytuację pandemiczną związaną z obostrzeniami związanymi 

z COVID 19, oraz znikomymi środkami finansowymi, placówka musiała zrezygnować  

z wcześniej zaplanowanych imprez sportowych. 

Pomimo trudności zostały zrealizowane następujące projekty: 

1. Program powszechnej nauki pływania – „Umiem pływać 2021”. Program był 

dofinansowany ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów z dotacji 

Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

i skierowany był do uczniów klas trzecich szkół podstawowych. 

W ramach programu odbyło się 10 wyjazdów na basen „Laguna” w Złotowie. 

2. Od września 2021 roku - Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej – „Bieg po 

zdrowie” opracowany w Głównym Inspektoracie Sanitarnym dla uczniów klas czwartych. 

3. Od stycznia do czerwca 2021 roku – Program profilaktyczny – „III Elementarz Programu 

Siedmiu Kroków” adresowanego do uczniów starszych klas szkół podstawowych. 

4. Program zajęć pozalekcyjnych dla dziewcząt i chłopców – „Szkolny Klub Sportowy”, 

dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Program miał na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej 

realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela 

prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. 

W zajęciach uczestniczyły 2 grupy, łącznie 34 uczniów. 

5. Wyjazdy na „Czwartki lekkoatletyczne”. W ramach wyjazdów, uczniowie uczestniczyli  

w cyklu zawodów sportowych. Są one częścią ogólnopolskiego projektu, w którym 

uczniowie w 69 miastach rywalizują o wyjazd na zawody ogólnopolskie. W projekcie 

uczestniczyło 30 uczniów. Podczas finału Szkołę Podstawową im. KEN w Łobżenicy 

reprezentowało 10 uczniów, wśród których zdobyto 9 medali. 

 Ponadto placówka od 28 czerwca do 2 lipca 2021 r. zorganizowała sportowe 

półkolonie. W ramach zajęć chłopcy uczestniczyli w zajęciach piłkarskich UKS „Tęcza”  

w Łobżenicy. Młodzież uczestniczyła w codziennych treningach, wyjazdach na basen, do 

kina, laserowym paintballu, zajęciach rekreacyjnych e-turniej FIFA 2021 oraz ognisku. 

II. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Wiktorówku 

1. Udział w różnych projektach/programach. 

− Program Szkolny Klub Sportowy 2021 – 15 uczniów, 
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− Zielone Wyzwania PZPN – 10 uczniów, 

− Phoenix Kids – 50 uczniów. 

2. Udział w zawodach/zajęciach sportowych: 

a) 24.09.2021 – Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych. 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 20. 

b) 20.11.2021 – Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w Drużynowym Tenisie Stołowym. 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 9. 

Sukcesy: 

w kategorii chłopców starszych: II miejsce, 

w kategorii dziewcząt starszych: I miejsce, 

w kategorii chłopców młodszych: II miejsce. 

c) 26.11.2021 – Mistrzostwa Rejonu w Drużynowym Tenisie Stołowym.  

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 4. 

Sukcesy: I miejsce. 

d) 15.12.2021 – Turniej piłki nożnej „Z podwórka na stadion” 

Ilość uczniów reprezentujących szkołę – 8. 

3. Organizacja imprez o charakterze sportowym – brak. 

 

III.  Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego  

w Fanianowie 

1. Zorganizowano zajęcia w ramach „Szkolnego Klubu Sportowego”, w których 

uczestniczyło łącznie 26 uczniów w tym 10 dziewcząt i 16 chłopców. Zajęcia odbywały się  

w dwóch grupach wiekowych z uwzględnieniem zainteresowań uczniów. Łączna ilość godzin 

zajęć „SKS” to około 75. 

2. W szkole organizowane były zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów. Dla 

dziewczynek prowadzono zajęcia taneczne – 15 uczestniczek, dla chłopców zajęcia z piłki 

nożnej – 16 uczestników. 

3. Udział w programie WF z AWF. Programem objęto uczniów klasy ósmej. 

 

IV.  Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dźwiersznie Małym 

1. Zajęcia SKS w szkole. 

Udział w zajęciach ogólnorozwojowych organizowany przez ZSZ Wielkopolska. 

2. Udział uczniów klas I-III w programie „Umiem pływać”. 

3. Prowadzenie lekcji wychowawczych o tematyce zdrowotnej: 

 - ruch sposobem na dobre samopoczucie, 

 - bezpieczne poruszanie się pieszego i rowerzysty. 
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V. Działalność animatorów sportu na obiekcie sportowym „Orlik” 

 W 2021 roku były prowadzone zajęcia piłkarskie na boisku sportowym „Orlik” dla 

chłopców w wieku od 6 do 11 lat. W zajęciach uczestniczyło około 40 chłopców 

podzielonych na dwie grupy wiekowe. Zajęcia odbywały się regularnie dla każdej grupy 2-3 

razy w tygodniu. W okresie zimowym na hali sportowej. 

Wykaz imprez sportowo - rekreacyjnych organizowanych w ramach działalności animatorów 

sportu na obiekcie sportowym „Orlik”.  

1. Czerwiec 2021 - Rodzinny Turniej Piłki Nożnej.  

Liczba Uczestników: 10 zespoły, ok. 70 zawodów. 

2. Czerwiec 2021 - Sportowy Dzień Dziecka. 

Liczba uczestników: ok. 40 dzieci uczęszczających na zajęcia piłkarskie. 

3. Sierpień 2021 - Mecze towarzyskie z zespołami Krajny Wyrzysk. 

Liczba uczestników: 4 zespołów, ok. 40 zawodników. 

4. Wrzesień 2021 - Turniej z Piłki Nożnej Kategorii Żak. 

Liczba uczestników: 6 zespołów, ok. 50 zawodników. 

5. Październik 2021 - Turniej piłki Nożnej Kategorii Żak. 

 Liczba uczestników: 6 zespołów, ok. 50 zawodników. 

6. Październik 2021 - Turniej Piłki Nożnej Kategorii Skrzat.  

 Liczba uczestników: 6 zespołów, ok. 50 zawodników. 

Dodatkowo zostały zorganizowane następujące formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży  

z naszej gminy: 

1. Luty 2021 - „Ferie na sportowo” - 5 dniowe półkolonie.   

 Liczna uczestników: 25 osób. 

 Miejsce: hala sportowa, wycieczki do Złotowa i  Piły. 

2. Wyjazdy na Turnieje piłkarskie   

  Grupa Skrzat: 

1) Turniej w Wyrzysku, 05.09.2021. 

2) Turniej w Kaczorach, 18.09.2021. 

3) Turniej w Kaczorach 17.10.2021. 

4) Turniej w Złotowie, 24.10.2021. 

5) Turniej w Jastrowiu, 14.11.2021. 
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  Grupa Żak 

1) Turniej w Kaczorach, 11.09.2021. 

2) Turniej w Kaczorach, 18.09.2021. 

3) Turniej w Kaczorach, 17.10.2021. 

4) Turniej w Jastrowiu, 30.10.2021. 

5) Turniej w Jastrowiu. 04.11.2021. 

 

II  PODSUMOWANIE   

  Analiza przedstawionych w sprawozdaniu danych pozwala zauważyć, że sport  

w Gminie Łobżenica cieszy się niesłabnącą popularnością. Mimo bardzo dużych ograniczeń 

spowodowanych dalszym trwaniem pandemii zaangażowanie organizacji pozarządowych nie 

słabnie oraz nabiera nowych wymiarów – dostosowanych do aktualnej sytuacji. Wskazane 

wyżej podmioty poszukują odmiennych sposobów aktywizacji społeczeństwa oraz pozyskują 

różnorodne formy wsparcia finansowego oraz rzeczowego. Wbrew pozorom czasowa 

stagnacja przyczyniła się do zwiększenia kreatywności osób działających w obszarze sportu. 

Zgłębiono wiedzę o podniesieniu standardów sanitarnych oraz możliwości dotacyjnych. 

Należy zauważyć, że organizacje pozarządowe owocnie wykorzystały ubiegły rok, 

uzupełniając bazę sprzętu oraz intensyfikując ilość treningów.  

  Mnogość odwołanych wydarzeń sportowych pozostawiła niedosyt wśród aktywnej 

części społeczeństwa oraz kibiców poszczególnych drużyn sportowych lub zawodników.  

W związku z tym planując kolejny rok należy mieć na uwadze konieczność nadrobienia 

straconego czasu, w miarę zaistniałych możliwości. Warto jednak zauważyć, że pomimo 

licznych ograniczeń oraz reżimu sanitarnego znaleziono liczne sposoby na podtrzymywanie 

ducha sportu u mieszkańców Gminy Łobżenica. 

  Ze względów bezpieczeństwa w 2021 roku nie odbył się tradycyjny Bieg im. Alojzego 

Graja. Wydarzenie sportowe o ugruntowanej pozycji w świecie biegaczy musiało pozostać  

w sferze planów na kolejne lata. Mimo to idea imprezy sportowej, która wchodzi w cykl 

biegów organizowanych na terenie Powiatu Pilskiego pozostaje ciągle żywa, a miniony czas 

pozwolił udoskonalić założenia oraz cele z tym związane.  

  Pomimo obfitości napotkanych trudności należy zauważyć i docenić determinację 

zarządów klubów sportowych, nauczycieli wychowania fizycznego, władz gminnych oraz 

działaczy sportowych. To dzięki osobom heroicznie zaangażowanym w szerzenie idei kultury 

fizycznej możliwe było nie tylko przetrwanie kolejnego roku obostrzeń, ale również 

stworzenie nowych form życia sportowego, a przez to zaangażowanie nowej grupy osób. 
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Ścisła współpraca różnych podmiotów z Urzędem Miejskim Gminy Łobżenica corocznie 

pozwala realizować założone cele, mimo iż czasami należy dokonać ich dywersyfikacji. 

Budowane przez lata wzajemne zaufanie owocuje licznymi bardzo udanymi projektami. 

  Efektem wprowadzonego reżimu sanitarnego oraz licznych obostrzeń jest 

upowszechnienie chorób cywilizacyjnych o podłożu psychicznym oraz fizycznym. 

Długofalowe izolowanie, w szczególności dzieci i młodzieży powoduje zaburzenia w rozwoju 

psychofizycznym, które skutkuje stanami depresyjnymi, lękami, wadami postawy, nadwagą 

oraz innymi chorobami związanymi ze spadającą wydolnością organizmu. Należy także 

zauważyć, że obecna sytuacja nie sprzyja żadnej grupie wiekowej, jednakże to na 

najmłodszych osobach odciśnie największy i najdłużej trwający ślad. W związku z 

powyższym należy poczynić wszystkie dostępne kroki, celem poprawy sytuacji powyższych 

osób. Konieczne jest poszukiwanie wszelkich możliwych form aktywności fizycznej oraz 

integracji społecznej, aby zapobiec chorobom oraz alienacji społecznej. Priorytetem  będzie 

stworzenie programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji na kolejne lata, uwzględniającego 

obszary działań minimalizujących negatywne skutki pandemii oraz wskazującego kierunki 

rozwoju lokalnego sportu. 

  Mając powyższe na uwadze należy zaplanować harmonogram podejmowania dalszych 

działań związanych zarówno z pozyskiwaniem środków zewnętrznych jak i zabezpieczeniem 

ich w budżecie gminy. Fundusze powinny zostać przeznaczone na przedsięwzięcia związane 

z modernizacją i rozbudową infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, a także na wspieranie 

działań na rzecz sportu masowego, funkcjonowania klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej 

działających na rzecz dzieci, młodzieży i osób starszych. Należy również kontynuować 

współpracę z organizacjami pozarządowymi i wspierać dobre praktyki zmierzające  

do mnogości źródeł finansowania ich działalności. 

 

III.  WNIOSKI  KOŃCOWE 

 Analiza sprawozdania w zakresie realizacji działalności sportowej  

na terenie Gminy Łobżenica pozwala zaplanować działania w roku 2022: 

1. Opracowanie  „Programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w Gminie Łobżenica na 

lata 2022-2026”, dokumentu, który wskazywałby kierunki oraz nakreślił główne cele  

w zakresie aktywności społecznej. 

2. Kontynuacja współpracy z organizacjami realizującymi zadania sportowe poprzez: 

• doradztwo w zakresie sporządzania ofert i sprawozdań z realizowanych zadań, a także  

w zakresie rzetelnego dokumentowania i prawidłowego rozliczania dotacji, 
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• zachęcanie do udziału w szkoleniach z zakresu doskonalenia znajomości prawa 

sportowego oraz pozyskiwania środków z unii europejskiej i budżetu państwa,  

• wdrażanie różnych programów związanych ze sportem, 

• proponowanie udziału w szkoleniach z zakresu ekonomiki sportu, organizacji imprez  

i marketingu sportowego (impreza sportowa jako wydarzenie marketingowe). 

3. W dziedzinie promocji sportu oraz aktywności fizycznej: 

• promowanie sukcesów lokalnych klubów sportowych oraz poszczególnych 

zawodników, którzy w sposób szczególny angażują się w życie sportowe Gminy 

Łobżenica,  

• wykorzystanie zasobów ludzkich aktywnie związanych ze sportem w działaniach 

promocyjnych skierowanych do mieszkańców 

• stworzenie aplikacji mobilnej informującej o aktualnych wydarzeniach sportowych na 

terenie gminy oraz warunkach uczestnictwa, 

• skuteczne wykorzystanie środków masowego przekazu w celu promowania zdrowego    

    stylu życia oraz większej aktywności fizycznej mieszkańców. 

4. W zakresie aktywizacji sportowej osób dorosłych i seniorów: 

• prowadzenie zorganizowanych zajęć sportowych na siłowaniach plenerowych  

oraz wdrażanie innych form aktywności propagującej zdrowy styl życia, 

• organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dedykowanych seniorom. 

5. Działania w zakresie rozwoju ogólnodostępnej infrastruktury sportu i rekreacji: 

• dalsza modernizacja istniejącej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, 

• rozbudowa bazy sportowej o nowe, niezbędne elementy, 

• skuteczne zarządzanie gminną infrastrukturą sportowo-rekreacyjną. 

6. W zakresie aktywizacji sportu dzieci i młodzieży: 

• dalsza współpraca ze szkołami oraz klubami sportowymi w zakresie ich wzajemnego 

uzupełniania oferty sportowo-rekreacyjnej oraz optymalnego wykorzystywania bazy 

sportowej, 

• organizowanie rozgrywek międzyszkolnych w grach zespołowych, 

• prowadzenie zajęć sportowych z udziałem animatorów sportu i organizatorów czasu 

wolnego przy wykorzystaniu obecnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, 

• tworzenie nowych form integracji sportowej. 

 

 


